
（一社）富田林薬剤師会 

    会員各位 

（一社）富田林薬剤師会 

    会長 遠山 典男 

 

電子処方箋運用についての説明会について 

 

拝啓 残暑の候、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本会業務に多大なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記につきまして、独立行政法人 地域医療機能推進機構（ＪＣＨＯ）大阪病院より

8月 14日から電子処方箋を運用するにあたり説明会を開催したい旨連絡がございました。 

8月 5日開催分は終了しておりますので、ご多忙とは存じますが 8月 17日にご参加いただき

たく、よろしくお願い致します。 

 

ご案内の開詳細は別紙をご参照くださいますようお願い申し上げます。 

                                      敬具 



JCHO大阪病院

電子処方箋 説明会

JCHO大阪病院は、2024年3月から電子カルテの更新を行いました。
そして、電子処方箋システムの構築が完了しましたので、8月14日（水）から運用を開始
します。
今回、医療DXと当院の電子処方箋の運用などを説明したいと思います。

平素よりお世話になっております。
この度、当院では電子処方箋の運用を開始します。
お忙しい所、ご参加頂きますよう、よろしくお願いします。

開催日時：①2024年8月 5日（月） 18：30～19：30
②2024年8月17日（土） 14：00～15：00

開催会場：JCHO大阪病院 6階 講堂1.2 （現地参加も申込必要）
WEB参加：WebExでの配信 （ハイブリット開催）

現地参加もWEB参加も開催日の3日前までにQRコード等からの申し込みが必要

自動返信です。申込みを頂いた後、登録されたメールアドレスに申込内容と
内容の後に現地参加の場所又は参加URLを送らせて頂きます。
（返信の無い時は、再度申込んでください。アドレスを確認してください。）

演題名：JCHO大阪病院電子処方箋の運用について
～当院の電子処方箋の運用と国のDX将来構想～

演者： JCHO大阪病院 薬剤部長 辻川 正彦

問合せ先：独立行政法人 地域医療機能推進機構 大阪病院 （JCHO大阪病院) 
薬剤部長 辻川 正彦

〒553-0003   大阪府大阪市福島区福島4-2-78 Tel （代）06-6441-5451

mail  tsujikawa-masahiko@osaka.jcho.go.jp

参加申込URL：https://forms.gle/MZHZkBgjV2mAs2eJ8

電子処方箋 説明会参加申込について
参加人数（先着順） 現地参加：150名 WEB参加：500名

mailto:tsujikawa-masahiko@osaka.jcho.go.jp

